
Gemeenteraad Papendrecht
Voorstel Vergadering van 9 juni 2022
Openbaar

Benoeming (plv.)voorzitters 
Bevoegde portefeuillehouder:  

Wettelijke basis (aanvullend)
Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de gemeenteraad 2022 
Verordening op de raadscommissies 2022

Gevraagd besluit
1. De volgende raadsleden te benoemen als  (plv.)commissievoorzitters en lid van de 
agendacommissie: De heer P.J. van der Giessen (commissievoorzitter), Mevrouw A.A.S. Stigter (plv. 
commissievoorzitter)

Inhoud
Inleiding
Door de vorming van een nieuwe college is de functie van commissievoorzitter en lid 
agendacommissie vacant geworden. In de agendacommissie is aangegeven dat er ook behoefte is 
aan plaatsvervangende commissievoorzitters. In overleg met de fractievoorzitters worden nu de heer 
Van der Giessen als commissievoorzitter en mevrouw Stigter als plaatsvervangend 
commissievoorzitter voorgedragen. Beiden personen worden daarmee ook lid van de 
agendacommissie van de gemeenteraad. De commissievoorzitters bepalen onderling welke 
commissie zij gaan voorzitten. 

Beoogd effect
Invulling van het commissievoorzitterschap.

Argumenten
Bij een snelle invulling kunnen de commissievergaderingen doorgang vinden. 

Kanttekeningen
Niet van toepassing

Financiën
Niet van toepassing

Uitvoering
Na benoeming door de raad kan de agendacommissie verder met hun werkzaamheden.

Communicatie & participatie
Niet van toepassing

Duurzaamheid & ecologie
Niet van toepassing

ICT
Niet van toepassing

Alle relevante stukken zijn voor u ter inzage gelegd.



2/3



3/3

CONCEPT RAADSBESLUIT
Datum: donderdag 9 juni 2022

De raad van de gemeente Papendrecht,

gelet op 
Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de gemeenteraad 2022 
Verordening op de raadscommissies 2022

besluit:

1. De volgende raadsleden te benoemen als  (plv.)commissievoorzitters en lid van de agendacommissie: De 
heer P.J. van der Giessen (commissievoorzitter), Mevrouw A.A.S. Stigter (plv. commissievoorzitter)

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van donderdag 9 juni 2022,


